
1661 ' 31 /5 27: 2. Beh. af F t. L. om Indfødsrets Meddelelse l 1662 

3 foreslaaet .at udtage 4 Personer af Lov- 
forslaget. De 2 af disse er afgaaet ved Døden, 
de andre 2 er udvandret. 

Med disse faa Bemærkninger skal jeg 
tillade mig paa Udvalgets Vegne at anbefale 
Lovforslaget med de foreslaaede Ændringer 
til Vedtagelse. 

Indenrigsministeren (Kragh): Jeg tak- 
ker det ærede Udvalg for den velvillige Be- 
handling saavel af selve Lovforslaget som af 
de af mig stillede Ændringsforslag. Jeg kan 
fuldt ud tiltræde de i Betænkningen frem- 
førte Bemærkninger, ogsaa hvor de har et 
overfor Ministeriet let kritisk Anstrøg; 
særlig hvor dette er Tilfældet, føler jeg 
Trang til at takke for den elskværdige 
Form, hvori Kritikken fremsættes, og jeg 
kan tilsige det høje Ting min Redebonhed 
til at mærke mig Udvalgets Opfattelse. Jeg 
takker den ærede Ordfører (Maegaard) for 
de af ham fremsatte Bemærkninger. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslagene Nr. 1홢3 

vedtogcs uden Afstemning. 

Lovforslagets Tekst, saaledes ændret, og 
dets Overgang til tredie Behandling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af For- 
slag til Lov om Arbejdsanvisning og Ar- 
bejdsløshedsforsikring m. m. 

Forhandlingen genoptoges. 

Tvede: Partiet Venstrø gik til Decem- 
bervalget forrige Aar med Krav om Tilslut- 
ning til en Nedbringelse af de offentlige Ud- 
gifter. Det konservative Folkeparti, der 
gennem mange Aar i sine Programudtalelser 
har krævet en gennemført Sparsommelighed 
med offentlige Midler, og som længe har 
ydet et Arbejde i saa Henseende, forlangte 
ogsaa ved Decembervalget Tilslutning til 
en stadig skærpet Økonomi i Statsstyret. Vi 
var altsaa enige med Venstre i Kravet om, at 
de offentlige Udgifter maatte ned, om end 
der selvfølgelig var nogle Punkter, hvor 
Venstre mente der kunde spares mere, end 
vi fra konservativ Side ansaa for heldigt, 
og modsat var andre, hvor vi fandt, man 
kunde gaa til større Besparelser, end Partiet 

,, Venstre ønskede. I alt væsentligt er Venstre 

og det konservative Folkeparti kommet til 
Forstaaelse angaaende de af Regeringen 
fremsatte Lovforslag, som tilsigter en For- 
mindskelse af de offentlige Udgifter. Den 
ene Del af det Flertal.. indenfor Rigsdagen, 
der saaledes nu samles om Regeringens Be- 
sparelsesforslag, nemlig Venstres Medlem- 
mer, er imidlertid alene valgt paa dette Pro- 
gram, medens det konservative Folkeparti fik 
en forboldsvis større Fremgang ved Valget 
paa Partiets eget Krav om Foranstaltninger 
til Erhvervslivets Fremme. Den større 
Fremgang skyldes efter vor Formening 
netop Bestræbelserne fra vor Side for at øge 
Beskæftigelsesgraden, for at hjælpe Landet 
over den vanskelige Situation, hvori en Del 
af Næringslivet er stedt, ikke mindst som 
Følge af vore Penges pludselige og hurtige 
Værdistigning. 

Selv om der ikke fra konservativ Side 
er krævet Beskæftigelseslovforslag, side- 
løbende med Nedskæringslovforslagene, saa 
mente vi dog, da der ikke fra Regeringens 
Side fremkom Lovforslag om Foranstalt- 
ninger til Ophjælpning af Erhvervslivet 
udover den Lettelse, som Nedskæringsfor- 
slagenes Gennemførelse vil betyde, a t maatte 
gøre en Indsats i den Retning. Derfor 
foreslog mine Meningsfæller i Folketinget, 
da vi var naaet ind i Marts Maaned, nogle 
Lovforanstaltninger vedrørende Skotøj, Læ- 
der og Herrekonfektion, som efter de paa- 
gældende erhvervsdrivendes Opfattelse vilde 
kunne hjælpe til en Forøgelse af Beskæf- 
tigelsen indenfor disse Industrier, uden at 
der derigennem vilde ske nogen Fordyrelse 
af Varerne. Desuden fremsatte det , kon- 
servative Folkeparti i Folketinget det saa- 
kaldte Dumping-Forslag som Værn 홢 mod 
Udbud af Eksportvarer til en lavere Pris 
end den, hvortil saadanne Varer udbydes i 
Produktionslandet, og i den videstgaaende 
Form til Priser, der ligger u n d e r  Produk- 
tionsudgifterne. De konservative Lovfor- 
slag tilsigtede at mildne Erhvervskrisen, og 
Arbejdsløsheden, men efter Udtalelser at 
dømme, som Medlemmer .af de andre Partier 
har fremsat, er der neppe foreløbig Udsigt 
til, at der gennem en Vedtagelse af disse 
eller andre Lovforslag vil kunne 'opnaas 
Enighed om Foranstaltninger til Støtte for 
Produktionen, hvorved vi kunde komme ud 
over den vanskelige Situation her i Landet, 
som faar sit alvorlige Udtryk i de endnu 
i denne Maaneds sidste Halvdel omkring 
60 000 ledigmeldte. 

Under disse. Forhold er det med al- 
vorlig Beklagelse 'etid^ia-ikke^ er 
lykkedes at faa skånet produktivt Arbejde 
.til de mainge ledige Hænder, at 홢 m, it, P$rti 


